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havde for den Bebrejdelse, han rettede 
mod Regeringsflertallet. Forudsætningen 
var, at man ikke vilde fremme Sagen ved 
en særlig Betænkning fra Kommissionen. 
Men om Kommissionen agter at gøre dette 
eller ikke, er jo baade Regeringsflertallet 
og Regeringen ganske uden Indvirkning 
paa. Den Kommission, Regeringen har 
nedsat i Henhold til den derom vedtagne 
Lov, maa selv være Herre over, hvorledes 
den vil fremme Arbejdet. Hvis det ærede 
Medlem vilde spørge mig, om jeg paa 
nogen som helst Maade havde noget imod, 
at Sagen blev fremmet, ved at Kommissi- 
onen afgav en særlig Betænkning, naar 
den mente sig færdig dertil, kunde jeg 
straks svare det ærede Medlem, at det 
havde jeg ikke alene ikke noget imod, 
men det saa jeg meget gerne. Men Tvivl om 
et saadant Svar havde det ærede Medlem 
ikke mindste Ret eller Grund til at nære, da 
det ærede Medlem i Forgaars under Sagens 
Behandling fremkom med sine Anker overfor 
Regeringsflertallets Stilling til denne Sag. 

Til den ærede Ordfører for Forslags- 
stillerne skal jeg kun bemærke, at jeg ved- 
blivende mener, at det er meget mærkvær- 
digt, at han har ladet hengaa saa lang 
Tid med at fremsætte Forslaget i Aar, 
naar det vivkelig for Alvor var hans Me- 
ning, at Sagen skulde tages op ved et 
Rigsdagsudvalgs Behandling og fratages 
Kommissionen. Det ærede Medlem siger 
nu, at det havde egentlig været hans Agt 
at fremkomme med Lovforslaget e f t e r  Jul, 
men hvorfor i Alverden vente til efter 
Jul? Rigsdagen samles den første Mandag 
i Oktober, og der er dog adskillig Arbejds- 
tid mellem den første Mandag i Oktober 
og Tidspunktet efter Jul. Det ærede Med- 
lem mente, at hvis det skulde vise sig, a,t 
Kommissionen kom til det Resultat, at den 
noget nær vilde bygge paa de samme Prin- 
cipper som dem, dér ere <- nedlagte i dette 
Lovforslag, vilde det betyde, at man havde 
spildt den Tid, som Kommissionen havde 
anvendt paa Overvejelsen af denne Sag. 
Men det er jo ganske urigtigt. De Prin- 
cipper, der ere nedlagte i dette Lovforslag, 
ere ikke det ærede Medlems eller noget 
nyt, han har fundet paa. Det er jo Prin- 
cipper, som man har drøftet fra forskellige 
Sider, og som have været Genstand baade 
for Overvejelse og Tilslutning fra de for- 
skelligste Kredse. Nej, disse Aar ere san- 
delig ikke spildte, selv om man skulde 
komme til Principper, der ligne de i Lov- 
forslaget nedlagte, thi det, man savner ved 
dette Lovforslag, er, at det skulde være 
underbygget af et saa bearbejdet Materiale, 

at man vidste, at man var inde paa den 
rigtige og sikre Vej, naar man fulgte Lov- 
forslaget. Det er det, der skal naas ved 
det Arbejde, Kommissionen nu udfører. 
Den ærede Ordfører udtalte, at jeg havde 
sluttet mig til dette Lovforslags Principper. 
Jeg skal dog i den Anledning sige, at jeg 
haaber, den ærede Ordfører ikke glemmer 
de mange og betydelige Anker, som jeg 
홢 uden at dvæle ved mange Enkeltheder 
홢 mente at burde rette mod Lovforslaget, 
som det her er formet. 

Formanden: Folketingsmanden for Kø- 
benhavns 4de Valgkreds har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Birck:  Jeg er ked af, at det ærede 
Medlem for Æbeltoft (Neergaard) straks 
gik efter sin korte Bemærkning, men jeg 
maa dog udtale overfor ham, at selvfølge- 
lig ere mine Oplysninger rigtige, og de 
Kilder, jeg har nævnt 홢 det ved det 
ærede Medlem, han kender dem sikkert 
홢 ere hverken uvederhæftige eller løse. 
Jeg tror, at det ærede Medlem snart ad 
rette Vej vil faa det at vide. Da det 
ærede Medlem er gaaet, er jeg afskaaren 
ira at give ham et skarpere Svar. i  øvrigt 
er jeg ogsaa afskaaren fra her i Tinget 
at sige, hvem mine Kilder ere, det har jeg 
ikke Ret til. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Sorø Amts 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Zahle: Det er i høj Grad beskedent 
af den højtærede Indenrigsminister at sige, 
at han er uden Indflydelse paa, hvorvidt 
Invaliditetskommissionen vil afgive en sær- 
lig. Betænkning angaaende Arbejdsløsheds- 
spørgsmaalet eller ikke. Og denne Be- 
skedenhed gaar for vidt, naar den højt- 
ærede Minister tilføjer, at vi heller ikke 
her have nogen Indflydelse derpaa. I 
hvert Tilfælde have vi i vor Midte et æret 
Medlem for Vraa (Th. Larsen), som gan- 
ske sikkert har overordentlig stor Indfly- 
delse paa, hvilke Emner Invaliditetskom- 
missionen særlig og fortrinsvis skal be- 
skæftige sig med. 

Det har glædet mig overordentlig fra 
saa mange Sider her i Salen at høre ytret 
Ønsket om at faa en særlig Betænkning 
angaaende Arbejdsløshedsspørgsmaalet fra 
Invaliditetskommissionen, og jeg tillader 
mig at have den Mening, at den Omstæn- 
dighed, at den højtærede Minister ogsaa 
har sluttet sig til dette Ønske, vil have 


